
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32785 41Quarta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2014

.

.

SECRETARIA ESPECIAL DE 
ESTADO DE PROTEÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

.

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA N° 742 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2014
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor do processo de n° 2011/3077883-
2011/361736-2014/503353-2014/503370.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos 
Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, 
considerando apto (a) para exercer o cargo, com o conceito 
obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57233239/1
ADRIANA 
PAIXÃO 

HUNGRIA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO DCQA/DVS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 

24.11.2014.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR

SECRETÁRIO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA N° 747 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2014

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2014/503634.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos 
Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, 
considerando apto (a) para exercer o cargo, com o conceito 
obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57191087/1
EDUARDO GIL 
TEIXEIRA DE 

SOUZA

AGENTE DE 
PORTARIA DGTES/DCS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 

24.11.2014.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR

SECRETÁRIO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA N° 741 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2014/507697.
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual n° 249 de 
11.11.2011 em observância aos Arts.32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, 
e no art.41,§ 4° da Constituição do Estado;

RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Dispensa do Estágio Probatório, do (a) 
servidor(a) ANA CRISTINA DE MENEZES BONFIM, matrícula 
n° 54195818/2, cargo ENFERMEIRA, de acordo com o seu 
respectivo processo.

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 

20.11.2014.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR

SECRETÁRIO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
PORTARIA N° 743 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2014

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997..
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria n° 323 de 25.03.2010, 
publicada no DOE n° 31641 de 08.04.2010, que Homologou o 
Estágio Probatório do (a) servidor (a) TATIANE VALENTE DA 
SILVA OLIVEIRA, matrícula n° 54195763/3, cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO.

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 

24.11.2014.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA N° 744 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2014

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor do processo de n° 2008/432704-
2009/181792-2010/62638-2014/503653.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos 
Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, 
considerando apto (a) para exercer o cargo, com o conceito 
obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

54195763/3 TATIANE VALENTE DA 
SILVA OLIVEIRA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO DGTES/DCS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 

24.11.2014.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR

SECRETÁRIO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
PORTARIA N° 745 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2014

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria n° 1152 de 16.05.2011, 
publicada no DOE n° 31.929 de 03.06.2011, que Homologou 
o Estágio Probatório do (a) servidor (a) JOSÉ MARIA 
GONÇALVES PINHEIRO, matrícula n° 57197604/1, cargo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO.

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 

24.11.2014.

HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA N° 746 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2014
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor do processo de n° 2010/100130-
2014/498348.

CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos 
Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, 
considerando apto (a) para exercer o cargo, com o conceito 
obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57197604/1
JOSÉ MARIA 
GONÇALVES 
PINHEIRO

AGENTE 
ADMINISTRATIVO DGTES/DCC EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 

24.11.2014.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR

SECRETÁRIO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
Protocolo 779778

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 25990/13.11.2014
NOME            : VERA LUCIA FURTADO DANTAS
MATRICULA   : 5562112/1
CARGO           : ODONTÓLOGO
PERÍODO       :06.11.2014 a 06.01.2015
LAUDO MÉDICO Nº. 371/30.10.2014
NOME            :SUSANA DA CONCEIÇÃO GOMES DE SOUZA
MATRICULA   : 5913499/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
PERÍODO       :22.10.2014 a 02.11.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 374/06.11.2014
NOME            :SARAH KEZIA MELO GALVÃO
MATRICULA   : 57221428/2
CARGO           : TÉC. EM PATOLOGIA CLINICA
PERÍODO       :03.11.2014 a 12.11.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 236/13.11.2014
NOME            :RITA DE CÁSSIA FONTEL DE MATOS
MATRICULA   : 73504276/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :24.10.2014 a 30.10.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 373/05.11.2014
NOME            : MARIA MIRTES GIRÃO DE LIMA
MATRICULA   : 54185126/2
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :24.10.2014 a 21.01.2015
LAUDO MÉDICO Nº. 351/11.11.2014
NOME            : JOSÉ AUGUSTO RAMOS DOS SANTOS
MATRICULA   : 57206732/1
CARGO           : MAQUEIRO
PERÍODO       :03.11.2014 a 01.05.2015
LAUDO MÉDICO Nº. 372/05.11.2014
NOME            :ADRIANA SANTOS DE MOURA
MATRICULA   : 57207270/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :04.11.2014 a 07.11.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 229/06.11.2014
NOME            :ARICEIA LEMOS DE MACEDO
MATRICULA   : 5581060/2
CARGO           : AG. DE ARTES PRÁTICAS
PERÍODO       :22.10.2014 a 24.10.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 23673/03.11.2014
NOME            :ERIKA MAYUMI VIEIRA SASAHARA
MATRICULA   : 57198112/1
CARGO           : ENFERMEIRO

PERÍODO       :15.10.2014 a 17.10.2014

LAUDO MÉDICO Nº. 363/08.10.2014

NOME            :IGOR AVILA DOS REIS

MATRICULA   : 57206894/1
CARGO           : AG. DE ARTES PRÁTICAS
PERÍODO       :08.10.2014 a 15.10.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 25957/30.10.2014
NOME            :ROSE DANIN FERRARO
MATRICULA   : 5899903/2
CARGO           : ADMINISTRADOR
PERÍODO       :29.10.2014 a 05.11.2014


